- 1 -

西伯町･会見町合併協議会 第２５回会議

日時：平成１６年４月１９日（月）13:30～16:00

             場所：西伯町役場 2 階大会議室

１ 開 会

２ 会長あいさつ

３ 議事録署名委員の指名

４ 協議事項

（１）老人福祉業務の取り扱いについて

（２）平成１６年度当初予算成立後の見直し事項について

５ 報告事項

（１）合併申請手続きについて

（２）第 2 ステージ委員会開催状況について

（３）要望書に対する回答について

６ 今後の協議会開催日程について

・第２６回会議  日時：平成 16 年５月１９日（水）13:30～16:00

           場所：会見町役場 ２階会議室

７ その他

８ 副会長あいさつ

９ 閉 会

 - 2 -

議案 第１号

老人福祉業務の取り扱いについて

平成１６年２月２５日開催の第２３回会議において確認された老人福祉業務について、

在宅介護支援センター及び介護予防支えあい事業の内外出支援サービス事業については、
平成 16 年３月３０日開催の西伯町･会見町合併協議会第２４回会議提案事項第１号のとお

りとする。

平成 16 年４月１９日

                 西伯町・会見町合併協議会
会 長 坂 本 昭 文

 - 3 -

議案 第２号

平成１６年度当初予算成立後の見直し事項について

平成１６年度当初予算成立により各町の取り扱い状況が変更されたことに伴う事務事業

の取り扱い方針の見直しについては、別添のとおりとする。

平成 16 年４月１９日

                 西伯町・会見町合併協議会
会 長 坂 本 昭 文

 - 4 -

報告事項 第１号

合併申請手続きについて

平成１６年１０月１日から西伯町・会見町を廃しその区域をもって「南部町」を設置す

るために必要な鳥取県知事への申請手続きについては、別添のとおりである。

平成 16 年４月１９日

                         西伯町・会見町合併協議会
会 長 坂 本 昭 文

 - 5 -

報告事項 第２号

まちづくり委員会第 2 ステージ委員会開催状況について

まちづくり委員会第２ステージ第１回会議の開催状況は、下記のとおりであった。

平成 16 年４月１９日

                         西伯町・会見町合併協議会

会 長 坂 本 昭 文

記

１ 開催日時    ４月１５日（木）午後７時～９時
２ 開催場所    会見町総合福祉センター会議室
３ 出席委員数   ３１名
４ 主な決定事項
 （１）委員会の進行方法
  小委員会に分かれて協議した結果を、全体会で諮って決定する。
（２）委員会での協議・提案予定事項
  次回の委員会で決定する。

 （３）小委員会の構成
   ①小委員会は、おおむね次の区分による協議事項ごとに構成する。
     ア 短期的なもの・・・南部町発足までに行う事項等
     イ 長期的なもの・・・新町発足後継続的に住民参画を得て決定する。
     ウ 住民が主体となって行う事項・・・一体感醸成事業等
   ②委員が所属する小委員会は、委員の希望を優先して決定する。
    ただし、極端な偏りが生じた場合は調整する。
（４）今後のスケジュール
  ①次回は、４月２８日（水）１９：００～２１：００に開催する。
   なお、会場は事務局一任により、会見町総合福祉センターとする。
  ②最初に全体会を開催し、各小委員会の構成を決定する。
  ③小委員会に分かれて、提案すべき事項等を協議する。
  ④次回以降の各小委員会の開催は、それぞれ委員の協議により決める。

 - 6 -

報告事項 第３号

要望書に対する回答について

平成 16 年 3 月 23 日付けで「まちの未来を語る会」代表坪倉嘉昶及び武安恵子から提出

された要望書に対して、別添写しのとおり回答した。

平成 16 年４月１９日

                         西伯町・会見町合併協議会
会 長 坂 本 昭 文